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" W "  niosę

Zważywszy ,  że zaokt rojowane  pa ten tem cesarskim z dnia 26. lutego 13C1 roku ustawy 
0 Peprezentacyi  krajowej  już wtedy  nie odpowiada ły dostatecznie wymogom sprawiedliwości 
a obecnie nie odpowiada ją  je szcze  i faktycznym s tosunkom dzisiejszego czasu;

zważywszy, że pośredniość wyborów w gminach wiejskich jest upośledzeniem tej kuryi, 
Którego w żaden sposób usprawiedliwić n iepodobna;

zważywszy, że w kuryi wiejskiej okręgi wyborcze są przeciętnie za wielkie, a przytem 
Ktektóre są dwa a nawet trzy razy większe od in n y ch ;

zważywszy, że miasta mają wogóle za mało reprezentantów w Sejmie, a niektóre z nich
^ciągnięte są do kuryi gmin wiejskich, jakkolwiek mają charakter miejski i zastępeów swo-
1(,h do Rady państwa w kuryi miast wybierają;

zważywszy, że potrzeba rozszerzenia prawa wyborczego już powszechnie jest uznaną,
a nawet Rząd wniósł w tym duchu projekt w Radzie państw a;

zważywszy, że z rozszerzeniem prawa wyborczego i powiększeniem liczby wyborców po
winna być powiększoną i liczba posłów, 

podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby wygotował i na pierwszem posiedzeniu najbliż- 
Szej sesyi przedłożył Sejmowi zmianę statutu krajowego i krajowej ordynacyi wyborczej w k ie
runku następu jącym :

I. Wybory posłów w gminach wiejskich odbywają się bezpośrednio, miejscem wyboru je s t  
każda gmina administracyjna.

II. Prawo czynnego wyboru w miastach i w gminach wiejskich otrzymują jeszcze nastę* 
Pojący pełnoletni obywatele austryaccy :

1. Wszyscy, którzy opłacają jakikolwiek podatek bezpośredni;
2. Wszyscy, którzy mają stałe zajęcie w pewnym zawodzie i prowadzą własne gospo

darstwo domowe, a przytem albo odbyli służbę wojskową albo są głowami rodziny, składają- 
CeJ się co najmniej z 4 osób, albo umieją czytać i pisać w jednym z języków krajowych, oni
Ońiją prawo wyborcze w tej gminie, na której obszarze przynajmniej jeden rok są zamieszkali,



III. Liczba posłów z miast zostaje powiększoną w ten sposób, ażeby większe miaS » 
z charakterem stanowczo miejskim, ja k  Podgórze, zwłaszcza zaś takie, które przy wyborze 
posłów do Rady państw a wciągnięte są do kuryi miejskiej, jak  Brzeżany i Złoczów, Buczacz 
i Śniatyn, wykluczone zostały z gmin wiejskich i wybierały z kuryi miast, a w takich mi® 
stach, które obecnie mają za małą reprezentacyę, ażeby liczba posłów została powiększoną.

IV. Odpowiednio do tego zostaje powiększoną liczba posłów z gmin wiejskich; mianowi 
cie takie powiaty, których ludność przewyższa znacznie 100 000 dusz, jak  Złoczów, T. Jejzów, 
Łańcut i inne, wybierają dwóch posłów w dwóch osobnych okręgach wyborczych.

Lwów dnia 13. stycznia 1894.

Wnioskodawca:

J. Romańczuk w- r-

M. Siczyński, Herasimowicz, Hamorak, Korol, Edmund Klemensiewicz, Ż a r d e e k i ,  P<A°’ 
czek, Palcb, Okuniewski, Teliszewski, Dr. Olpiński, Dr. Sawczak, Kulaczkowski, Dr. Antonie
wicz, A. Barabasz, Rożankowski, Huryk, Oehrymowiez.


